
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации 
Болыпереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019 

года № 339 «Об утверждении муниципальной программы 
Болыпереченского муниципального района Омской области «Развитие 
экономического потенциала Болыпереченского муниципального района 

Омской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь 
постановлением Администрации Болыпереченского муниципального района 
Омской области от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ 
Болыпереченского муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ», Администрация Болыпереченского 
муниципального района Омской области постановляет:

1. В муниципальную программу «Развитие экономического потенциала 
Болыпереченского муниципального района Омской области», утвержденную 
постановлением Администрации Болыпереченского муниципального района 
Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об утверждении муниципальной 
программы Болыпереченского муниципального района Омской области 
«Развитие экономического потенциала Болыпереченского муниципального 
района Омской области» (далее - муниципальная программа) и 
подпрограмму «Создание условий для обеспечения граждан доступным и 
комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами 
в Большереченском муниципальном районе Омской области» (далее - 
подпрограмма) муниципальной программы внести следующие изменения:

1.1. Седьмой раздел подпрограммы дополнить строками 5.1.1.2.1, 
5.1.1.2.2, 5.1.1.2.3, 5.1.1.2.4, 5.1.1.2.5, 5.1.1.2.6, 5.1.1.2.7, 5.1.1.2.8, 5.1.1.2.9 в 
соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 10 к муниципальной программе дополнить 
строками 72.1, 72.2, 72.3, 72.4, 72.5, 72.6, 72.7, 72.8, 72.9 в соответствии с 
приложением № 2 к настоящему постановлению.



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Большереченского муниципального района Омской области.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Большереченского муниципального района 
Омской области, начальника управления архитектуры, строительства и ЖКХ 
Администрации Большереченского муниципального района Омской области 
С.А. Носковца.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение №1 
к постановлению Администрации Болыпереченского 

муниципального района Омской области 
от № /У

5.1.1.2.1 Выполнение выполнению проектно- 0,00 0,00 4 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
изыскательских работ по объекту 
капитального строительства" 
"Строительство межпоселкового 
водопровода р.п. Большеречье - 
микрорайон "Южный Форпост" - с. 
Шипицыно"

5.1.1.2.2 Выполнение услуг по проведению 
государственной экспертизы 
проектной документации в части 
проверки достоверности определения 
сметной стоимости объекта 
капитального строительства" 
"Строительство межпоселкового 
водопровода р.п. Большеречье - 
микрорайон "Южный Форпост" - с. 
Шипицыно"

0,00 0,00 234 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2.3 Технологическое присоединение к 
электрическим сетям объекта 
капитального строительства" 
"Строительство межпоселкового

0,00 0,00 140 506,20 0,00 0,00 0,00 0,00



водопровода р.п. Большеречье - 
микрорайон "Южный Форпост" - с. 
Шипицыно"

5.1.1.2.4 Выполнение работ по строительству 0,00 0,00 0,00 63 626 750,00 89 440 640,00 0,00 0,00
объекта капитального строительства: 
«Строительство межпоселкового 
водопровода р.п. Большеречье- 
микрорайон «Южный Форпост» — 
с.Шипицыно»

5.1.1.2.5 Выполнение услуг по проведению 
строительного контроля при 
строительстве объекта капитального 
строительства: Строительство 
межпоселкового водопровода р.п. 
Большеречье - микрорайон "Южный 
Форпост" - с. Шипицыно»

0,00 0,00 0,00 1 378 079,24

■»

1 465 921,81 0,00 0,00

5.1.1.2.6 Выполнение услуг по проведению 
авторского надзора при строительстве 
объекта капитального строительства: 
«Строительство межпоселкового 
водопровода р.п. Большеречье - 
микрорайон "Южный Форпост" - с. 
Шипицыно»

0,00 о о 
* о 0,00 135 267,48 189 322,19 0,00 0,00



3

5.1.1.2.7 Выполнение государственной 
историко-культурной экспертизы 
земельного участка при 
строительстве объекта капитального

0,00 0,00 0,00 346 007,04 0,00 0,00 0,00

строительства «строительство 
межпоселкового водопровода р.п. 
Большеречье - микрорайон "Южный 
Форпост" - с. Шипицыно»

5.1.1.2.8 Технологическое присоединение к 
централизованной системе холодного 
водоснабжения объекта капитального 
строительства: «Строительство 
межпоселкового водопровода р.п. 
Большеречье - микрорайон "Южный 
Форпост" - с. Шипицыно»

0,00 0,00 0,00 10 541 226,01 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2.9 Прочие мероприятия на объекте 
капитального строительства: 
«Строительство межпоселкового 
водопровода р.п. Большеречье - 
микрорайон "Южный Форпост" - с. 
Шипицыно»

0,00 0,00 0,00 3 359 168,23 0,00 0,00 0,00



Приложение № : 
к постановлению Администрации Болыпереченского муниципального района Омской облает 

от "Л?" 2023 года № $7

72.1

Мероцрктяе 5.1.1.2.1: Выполнение выполяенхю 
«роетяоизыекятельских работ so объекта 
кмкталыюго строительства" "Строительство

микрорайон "Южный Форпост* - с. Шиаииыно*

2021 2022
архитектуры, 
строительства н ЖКХ 
Администрации

Всего, ат них расходы за счет: 4 125 000.00 0,00 ОДО 4 125000,00 ОДО 0,00 0.00 ОДО

• « • » ■ * -
1. Налоговых и астикноеых 
доходов, поступлений иеиелсвого 
характера иг областного бюджета

1 135 000,00 0,00 ОДО 1 I35OOO.OO 0.00 0.00 ОДО ОДО

2. Поступлений «левого 2992000,00 0,00 0.00 2992000.00 0.00 0,00 ОДО

72.2

Мгропрнятнс 5.1.1.2.2: Выволиеяяе услуг по 
провсдсаюо государственной экспертизы проектной 
докуыеитваки в частя проверки достоосресста 
ояределения сметной стоимости объекта 
капитального строительства' "Строительство

2022 2022
яркитек туры, 
строительства я ЖКХ 
Администрации

Всего, яэ гост расходы » счет: 234 «53,00 0.00 «. 234 853,00 0,00 ОДО ОДО 0,00

« • * ■ • <■ г «

1. Налоговых в неналоговых 
доходов. иоступ.теяк* нецелевого 
характера ИЭ областного бюджета

234 153ДО 0.00 0.00 234 «53.00 0.00 0.00 0,00 ОДО

микрорайон "Южный Форпост" • с. Шютиаьгао" 2 Поступлений целевого 
.характера кэ обласпюго бюджета

0.00 0.00 0.00 0,00 ОДО 0.00 ОДО 0,00

72.5

Мероприятие 5.1 . 1.2.3 ;Тсхяологическое 
ярисосдявснис к электрическим сетям объекта 
капитального строительства* 'Строительство 
межпооелковото водопровода р.п. Балыпсрсчье - 
ммкрорайои "Южный Форпост* - с. Шкпяиыно*

2022 2024 архитектуры, 
строительства к ЖКХ

Веете, кт кмх расхсды за счет. 140 506 .20 0,00 0.00 140 50620 0.00 ОДО ОДО 0,00

* > • > > - « «

I. Налоговых > неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера КЗ обласпюго бюджета

140 506.20 0.00 0,00 140 506.20 ОДО 0,00 ОДО 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета

0.00 0,00 0,00 ОДО ОДО ОДО 0,00 ОДО

72.4
строительству объекта капитального строительства" 
"Строительство межпоселкового водопровода р.п. 
Большсрсчьс - микрорайон "Южный Форпост" -с.

2023 2024
архитектуры, 
строительства к ЖКХ 
Алмимястраяни

Всего, из ига расходы за счет: 153 067 390,00 «до 0,00 0,00 63 626750,00 89 440 640.00 0,00 ОДО

- - - « • - -

1. Налоговых ■ неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджгта

6 122703,42 ОДО 0.00 0.00 2 545 070.00 3 577633,42 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характере из областного бюджета

146 944 6«6.58 0,00 0.00 61 081 680.00 «5 163 006.51 0.00 9ДО

72.5

Мероприятие 5.1.1-2.5: Выпсьтмеаие услуг «о 
проведению строительного контроля при 
строительстве объекта капитального строительства 
"Строительство межпоеслкового водопровода р а. 
Бо.тыпсрсчъс - микрорайон "Южный Форпост" - с 
Шипяттыно*

2023 2024

3'ираа.тсиж 
архитектуры, 
стронтельстаа и ЖКХ 
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 2 «44 001.05 0.00 0.00 0.00 1 378 079.24 1 465 921.81 0,00 ОДО

• • • « • •

!. Налоговых и неналоговых

характера из об-зас тноге бюджета
113 760,04 0.00 0.00 0.00 55 123,17 58 636,87 0.00 0,00

2. Поступления целевого 
характере из областного бюджета

2 730 241.01 ОДО 0.00 0.00 1 322956,07 1 407 284,94 0.00 ОДО

72.6

Мероприятие 5.1.12.6: Выполнение услуг по 
проведению авторекги•• надзора яри строительстве 
объекта капитального строительства

Болыперечьс - микрорайон "Южный Форпост" - с. 
Шкоккыио*

2023 2024 архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Адмккнстраяии

Всего, из них расходы за счет: 324 519,67 0.00 ОДО 0.00 135 267,48 189 322,19 ОДО *•

« ■ - • - • -

1. Налоговых я неналоговых 

характера из обласпюго бюджета
12913,59 0.00 ОДО ОДО 5410.70 7 572.89 0,00 ОДО

2. Поступлений целевого 
характере из областного бюджета

311606,08 0,00 0,00 0.00 129 856.78 III 749,30 ОДО О.С’Э

72.7 2023 2023
архитектуры.

Всего. из них расходы за счет 346007.04 0.00 0.00 0.00 346 007.04 0.00 0.00 ОДО

- • - - « •

государственной историко-культурной экспертизы 
эемельного участка при строительстве объекта

межяооелкоаого водопровода р.и. Больатеречье - 
микрорайон "Южный Форпост" - с. Шияицыко"

1. Налоговых я неналоговых 
лэходоа. поступлений нецелевого 
характера кз областного бюджета

15840.28 0.00 ОДО 0.00 13 840,28 0.00 0.00 ОДО

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета

332 166,76 0,00 0.00 0.00 332 166.76 0,00 0.00 ОДО

72.1

Мероприятие 5.1.1.21: Технологическое 

хололюго аоАЭскабжсикк объекта яапкга-тьеого 
строительства "Строительство ысжпоеелховосо 
водопровода р.п. Бо.тыпсрсчъс - мвкрорайок 
7УюгмТ Форпост" - с Шилтигыно'

2023 2024

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Адммиистрацнн

Всего, из них расходы за счет: 10 541 226,01 0,00 ы. 0.00 10 541 226.01 ОДО 0,00 эдо

■ - » * * - < -

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, иостуаяекнй нецелевого 
характера из областного бюджета

421 649.04 0.00 0.00 0.00 421 649,04 0,00 о.оо 0.00

2 Поступлений целевого 
характера из обласпюго бюджета

10 119 576,97 ям ОДО 0,00 10 119 576,97 ОДО 0.00 ОДО

72.9

Мероприятие 5.1.1.2-9: Прочие мероприятия я» 
объекте квант таяиюго строительства

Болыисрсчье - микрорайон Южный Форвост" - с.
2023 2024

3'правление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ

Всего, из икх расходы эа смет: 3 359 168.23 0,00 0,00 ОДО 3 359 16823 ОДО 0.00 ОДО

■ « • * • ■ •

1. Налоговых и неналоговых 
эзхолоа. поступлений нецелевого 
характера из облас тного бюджета

134 314.40 0.00 0.00 0.00 134 384,40 0,00 0.00 0,00

Шяяицыио*
2 Поступлений целевого 
характера кз обласпюго бюджета 3 224 713.13 9,00 0.00 ОДО 3 224 783,83 ОДО 0,00 0,00


